- Образцы учебников математики для 3-4 классов разных УМК 
- Карточки с типичными ошибками учащихся 

3. Ход занятия  
I. Мотивация (10 минут) 

Вступление-проблема "Загадочная запись": 
«Первоклассник написал: "В нашем городе живёт 1000005 человек". Четвероклассник 
прочитал число 350807 как "триста пятьдесят тысяч восемьсот семь". Кто из них 
прав? Какие трудности встречаются у детей при работе с многозначными числами?» 

Проблемный вопрос: «Почему некоторые дети, хорошо считая в пределах 100, 
теряются при работе с тысячами? Как помочь им понять принцип построения много-
значных чисел?»